



## APRIL 2019 - Vårbrev från Svenska kvinnoförbundet i Närpes rf.

Hej på er bästa kvinnoförbundare! Det är vår i luften! Ännu står det mars i min kalender men igår såg jag första motorcykeln brumma förbi. Det är mycket på gång i och med valen och vi i Närpes är aktivt med för att stöda våra fina kandidater och lyfta fram områden som är viktiga för oss. Du kan också göra en insats genom att rösta och sprida ordet om hur viktiga valen är för demokratin och det fortsatta arbetet med att försöka göra Finland ännu bättre.

### **Svenska kvinnoförbundet i Närpes höll årsmöte på Red&Green lördag den 16 mars 2019.**

Föreningens långvariga ordförande Ann-Sofie Smeds-Nylund hade avböjt omval och föreningen fick därför se sig om efter en ny ordförande. Linda Pellfolk tillfrågades och tackade ja. Hon valdes enhälligt till föreningens ordförande för år 2019. Efter årsmöte och en mycket intressant valdebatt med några av våra fina riksdagsvalkandidater, Marjo Österdahl, Anders Norrback och Nanna Rosengård, hade nya styrelsen konstituerande möte. På konstituerande möte valdes Marianne Nyqvist-Mannsen till viceordförande och medlemsansvarig, Eva Ström-Enroth till sekreterare och Ann-Sofie Smeds-Nylund till kassör. Jennie Wilson, Eivor Eklund-Back och Emina Arnautovic är styrelsemedlemmar. Föreningens stadgar tillåter funktionärsmedlemmar i styrelsen, och denna gång blev Sara Langels, Anahit Norrbo, Gun Granlund och Kerstin Berg valda till funktionärsmedlemmar.

I detta brev finns också bankgiro för **inbetalning av medlemsavgiften för år 2019**. Vi beslöt på årsmötet att bibehålla medlemsavgiften på 15€. En tredjedel går till förbundet så de kan ha intressebevakning på nationell nivå och resten går åt för att vara aktiva på lokal nivå. Bokslutet 2018 visade ett litet minusresultat så just din medlemsavgift är av stor vikt för föreningens verksamhet.

**Svenska kvinnoförbundet hade årsmöte på Hanaholmen i Esbo 23-24.3.2019.** Delegater för vår lokalavdelning var Marianne Nyqvist-Mannsen och Jennie Wilson. Anna Jungner-Nordgren omvaldes att fortsätta leda förbundet och vår Ann-Sofie Smeds-Nylund utsågs till medlem i förbundsstyrelsen för åren 2019-2021. Vi kan också glädjas åt att Närpes kommer att vara platsen och att vi kommer att fungera som värdinneförening för Svenska kvinnoförbundets årskongress år 2020! Så skriv redan nu in denna händelse på den 21-22.03.2020 i era kalendrar.

På Svenska kvinnoförbundets årsmöte/årskongress i Esbo behandlades och godkändes många bra **propositioner och motioner!** Av dessa går följande vidare **till SFP:s partidag** som går av stapeln i **Vasa 7-9.6.2019:**

*Sänk skatten för mens- och inkontinensskydd*

*Lagstifta om ett tredje juridiskt kön*

*Dags för jämställdhetsperspektiv i klimatpolitiken*

*Papa-provtagning så smärtfritt som möjligt*

*Införande av rutinmässig muntlig fråga om upplevelse av våld*

*Sexualfostrare till varje skola*

*Hantering av elektroniskt bildmaterial inom social- och hälsovårdstjänster*

*Barnvänliga kommuner enligt UNICEFs modell*

*Förbjud kvinnlig könsstympning i lag*

*Dags för resurser, inte nedskärningar, för förlossningsvården*

---

**Årets Närpesbo** har blivit en tradition och man kan redan nu **nominera kandidater** för 2019! Senast inom oktober vill vi ha ditt förslag och motivering så att vi på julöppningen kan presentera Årets Närpesbo 2019. Förslag kan sändas till [lpellfolk@hotmail.com](mailto:lpellfolk@hotmail.com).

## Det är dags för jämställdet och jämställdhetsval!

Jag vill igen uppmana er att **rösta!** Först i **riksdagsvalet den 14 april (förhandsröstning 3-9.4)** och sedan i **EU-valet** som är den **26 maj**. **En och din röst har betydelse!** Det fick vi erfara när riksdagen gjorde sin senaste omröstning om Vasa centralsjukhus framtida roll om fulljour.

Uppmana även grannen, partnern och alla andra röstberättigade i din omgivning att gå och rösta. Om det behövs, bistå med information om när, var och hur röstningen sker. Ge saklig information om våra kandidater (broschyrer, tidningar, valdebatter osv) eller hänvisa till Sfp:s kandidatsidor på webben.

**Tillsammans kan vi påverka hur vi vill att vårt samhälle ska se ut och fungera i framtiden!** SFP har så otroligt fina kandidater i dessa val och det skulle vara av allra största vikt att SFP får in åtminstone fyra kandidater från Österbotten/Vasa valdistrikt denna gång! Vi behöver representation i riksdagen!

Ta gärna kontakt med oss i styrelsen om det är något ni funderar på! Nedan finns kontaktinformation till oss i styrelsen.

### **Linda Pellfolk , ordförande**

Ordförandes och hela styrelsens gemensamma epostadress är numera:

[kvinnis-narpes@listor.fi](mailto:kvinnis-narpes@listor.fi)

STYRELSEN för Svenska kvinnoförbundet i Närpes rf för år 2019 består av:

ordf. Linda Pellfolk

viceordf. Marianne Nyqvist-Mannsen

sekr. Eva Ström-Enroth

kassör Ann-Sofie Smeds-Nylund

Emina Arnautovic

Eivor Eklund-Back

Jennie Wilson

Funktionärsmedlemmarna är: Anahit Norrbo

Kerstin Berg

Gun Granlund

Sara Langels

Saajan tilinumero Mottagarens kontonummer	<b>F168 4963 1040 0104 69</b> <b>Närpes sparbank ITELFIHH</b>	TILISIIRTO GIRERING	
Saaja Mottagare	<b>Svenska kvinnoförbundet i Närpes rf</b>	Meddelande: <b>Medlemsavgift 2019</b>	
Maksaja Betälare		Vitenro Ref.nr	
Allekirjoitus Underskrift		Eräpäivä Förf.dag	30.4.2019
Tilitä nro Från kontonr		EUR	<b>15,00</b>